
�

+

–

+

–

42

58

18

WH

BK

BN

BU

WH

BK
BN

BU

(2)

(4)
(1)

(3)

(4)

(2)
(1)

(3)

ø 3,2

27,1

23,9

19,2

10

M4 x 0,712,3

M12 x 1

76,2

LED verde
LED giallo

(4 fori)

Regolazione della
sensibilità

Solo modelli con cavo

Dimensioni [mm]

l Cavo

Serie QMT42
Tasteggio diretto a lunga portata

Lunghezza d'onda
Infrarosso 880 nm

Regolazione sensibilità

Alimentazione
Tensione di alimentazione 10...30 VDC
Residuo di ondulazione Vpp � 10 %
Corrente a vuoto � 40 mA
Ritardo all'accensione 100 ms

Protezione inversione di polarità
cortocircuito (intermittente)

Uscite
Antivalente funzionamento N.A./N.C.
Corrente a carico continuo � 100 mA
Soglia di sovraccarico ��130 mA, tipica a 20 °C
Frequenza di commutazione 500 Hz

Materiale
Custodia zinco presso fuso nero
Lenti acriliche
Classe di protezione (DIN 40050) IP67
Temperatura di funzionamento -20…+55 °C
Cavo 2 m, PVC 4 x 0,5 mm2

Connettore eurofast®

Indicazione dei LED
Giallo rilevamento
Verde tensione di alimentazione
Giallo lampeggiante basso guadagno
Verde lampeggiante sovraccarico dell'uscita

Accessori

Staffe

SMB42L 30 483 43 staffa in acciaio inox
SMB42F 30 483 44 staffa in acciaio inox
SMB42U 30 483 45 staffa in acciaio inox
SMB30SK 30 525 23 staffa orientabile

Connettori

RK4.4T-2 66 332 00 diritto
WK4.4T-2 66 730 00 piegato 90°

Schema di collegamento

pnp antivalente npn antivalente

l Connettore
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Curva di eccesso di guadagno:
Eccesso di guadagno in relazione alla
distanza

A tasteggio diretto

Sensori fotoelettrici

Serie QMT42
Tasteggio diretto
a lunga portata

Con riserva per eventuali errori e modifiche • Edizione 12.99 • P/N ID052L9A

IMPORTANTE AVVISO DI SICUREZZA !  I sensori descritti in questo catalogo NON contengono i circuiti di auto-diagnosi ridondante
necessari per consentire il loro uso in applicazioni antinfortunistiche. Il mancanto o difettoso funzionamento di un sensore può verificarsi
sia in presenza che in assenza di corrente. Non usare mai questi prodotti come sensori di protezione di sicurezza.!

6 m IR pnp cavo QMT42-VP6-DX 30 568 96
6 m IR pnp connettore QMT42-VP6-DXQ 30 568 97

6 m IR npn cavo QMT42-VN6-DX 30 568 94
6 m IR npn connettore QMT42-VN6-DXQ 30 568 95


